Drucksache Nummer: 2014-2020/1457

Beschluss

Sitzung des Jugendhilfeausschusses, öffentlich am 03.05.2018

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0)

TOP 1	Änderung in der Besetzung des Jugendhilfeausschusses - beratendes Mitglied
((Stellvertretung)

Der Jugendhilfeausschuss stimmt folgender Änderung in der Ausschussbesetzung zu:

Beratendes Mitglied (Stellvertretung) / Agentur für Arbeit

Stellvertretung beratendes Mitglied bisher:	Stellvertretung beratendes Mitglied neu:	
Herr Ulrich Schneid	Herr Wolfgang Rebele	
Beratendes Mitglied bleibt wie bisher Herr Armin Hirschbeck.		

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:	
Stefan Rößle	Simone Kraus	
Landrat		

Drucksache Nummer: 2014-2020/1467

Beschluss

Sitzung des Jugendhilfeausschusses, öffentlich am 03.05.2018

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: geändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 5	Jugendhilfeplanun	a
-------	-------------------	---

Der Jugendhilfeausschuss beschließt, dass die Jugendhilfeplanung unter Berücksichtigung und Überprüfung der bisherigen Teilpläne künftig projektbezogen erfolgen soll. Daher empfiehlt der Jugendhilfeausschuss dem Personalausschuss/Kreisausschuss/Kreistag für die Jugendhilfeplanung und Familienförderung Stellenanteile mit mindestens 30 Wochenstunden bis maximal einer Vollzeitstelle zur Verfügung zu stellen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus
Landrat	

Drucksache Nummer: 2014-2020/1458

Beschluss

Sitzung des Jugendhilfeausschusses, öffentlich am 03.05.2018

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 6 Pauschalzuschuss Kinderschutzbund; Antrag auf Erhöhung des Zuschusses für begleitete Umgänge

Der Jugendhilfeausschuss beschließt, dass der pauschale Zuschuss für den begleiteten Umgang –Träger Deutscher Kinderschutzbund, Kreisverband Donau-Ries e.V. – ab 2. Halbjahr 2018 auf jährlich 6400 € erhöht wird.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus
Landrat	

Stefan Rößle

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/1466

Simone Kraus

Beschluss

Sitzung des Jugendhilfeausschusses, öffentlich am 03.05.2018

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 7	Jugendschöffenwahl;	Beschluss zur	Vorschlagsliste
-------	---------------------	---------------	-----------------

diese nach entsprechender Einspruchsfrist dem A	,
Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:

TOP 8

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/1464

Beschluss

Sitzung des Jugendhilfeausschusses, öffentlich am 03.05.2018

Teilnahme: **11 stimmberechtigte** Mitglieder Abstimmungsergebnis: (Ja 4 Nein 7 **abgelehnt**)

Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS); weitere Vorgehensweise beim

Auswahlverfahren zur den drei neuen JaS-Stellen		
Einzelausschreibungen stattfinden.		
Die Schriftführerin:		
Simone Kraus		

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/1464

Beschluss

Sitzung des Jugendhilfeausschusses, öffentlich am 03.05.2018

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0)

TOP 8 Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS); weitere Vorgehensweise beim Auswahlverfahren zur den drei neuen JaS-Stellen

Der Jugendhilfeausschuss beschließt, dass die Verwaltung (ergänzt durch einen Vertreter des Staatl. Schulamtes) ermächtigt wird, das Auswahlverfahren wie beschrieben durchzuführen und den Auftrag an die Organisation zu vergeben, die beim Auswahlverfahren die höchste Punktzahl erreicht.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus

Sitzung des Jugendhilfeausschusses 03.05.2018 Simone Kraus